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lakového kdybyMo mu tulili
aby jrj oilztl lesem

latiiilli di xápadS nebudou

přsloviti lesy dokud nebudou

ikomVna úruda znamenitá Kor

tu rychle vrilUlA jrs zdravá má

chána lit tivfiiravnott ktni šílí de lirou barvu ale )"'t za průiiěr
nym svým stavem Na ovsu jest

KLKINOVA AI l' KVK jrst nutnosti na vail policí
ain li v koiiiniiiř pro nnnorní jeíto jest víříc odporuřovína
vRcmi lekali na l(fný proulfedek

Tmla clrih vliikt:y nemňli tr Itoupiti nikdo jinde ta tnťnc
ncl f 5 00 gallon

Uiduivky pro haloty Wvoming Montanu Colorado
Wailiinuton Arizonu Kan-- a Missouri musí býlí 3 gallonfl
tni li býti záiilka v) placena

nyní po iápi!í jako tuMovice

Iju Sni doby tikotům kalJá výstav-
ka mu( míli Miday s její humbu-líin- i

obrazy s hrami ku té nikta

rez ale et ikem jest ťiroda dobrá

Ječmen So sklízí v jižních okre

sicn znamenitá nrodj Jirky a

žita jsou uspokojující bramboryrak nrtimravniijl Zdá p le je
na Čase aby se toho adejsi západ JKLEIS s 7 ro&26aNa]S9 Omaíia

velkoobchodník

lihovinaminí larmáh chopili a udělali lomu

I
konec Jo to zj v chorobný kutý

JamiA viJřti Is to iiu la skiiteinc
vyplatí Av&ik vzdor lomu jsme
dnc&nl doby velmi blízko pomě

i Maly& cousin vapnnirrni: Mrri'liai1 aiimial Haiik Oinnhai Vtwkfť Nailnnal tlank Smilh
UhiIií Hn liii„i Nm liiuik nu iiiniliii vluoliny uiprtmiuil a Ivluanlf ní ip

jkuu ilnbré tabák rychlá vmústá a

slibuje velikou úrodu úroda ja-

blek bude slabá jahody maliny
OHtružiny a brusioy' kde nebyly

poškozeny mrazíky jsou dobré

JIŽNÍ DAKOTA— Týden byl

teplý a ke konci se dostavily vy

by měl býti potlačen jako každá

jiná nakažlivá choroba Muurí li ~a ♦ ~ srs--e

tidilt-l- podobných výstav potře-
bovali by slrné lázně jako prašivá

íiiitírfit i n

vylo vzii
pokojík

T Jní fřc hled o slívu ilrríy

MonHUint fnl flmil f ffimft
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Tt tti( ratuu po crlý týden
končící dnrm ty črvrnc

distriktech východně od

Kočky Moiintaius byla přlnivá
vyiínisju Novo Anticko kdo bylo

přilil chladno sle vzdor tomu

potřeba deště se skoro všeobecně

pociťuje v středních údolích a

ližaích stitech Zhoubné mlstul
bouře dostavily se v Minnesotě
M issoui i a v severní části středo-atlantickýc-

států V Caliíornii

počasí bylo neobyčejně studené
ale jinak příznivé
l'o celé severní části kornové-

ho pásma koma učinila dobrý po
krok a také odjinud se oznamuji!
žu dosti dobře vypadá avšak po-

ciťuje se všeobecná potřeba deště
v středních a jižních hlavních

kornových státech Ačkoli koma
Josud neutrpěla suchem vážné

škody ťu v Kansasu Oklahoině a

Missouri jest ohroíena
Něco málo ozimky zbývá ku

sklizení v severní části středo-atlantickýc-

států a v krajinách
pojczcrnlch Ačkoli pšenice slabě

sype mlácení pokračuje příznivě
a pšenice složená ve stohách jest

ovce proto mělo by se jim jí datné deště Hanná jarka rychle
dozrává a z nčkterých míst se

Rakovina a zastaralé boláky na nohou
liinllí ftnrM liilí velmi íaslo trpf hýly &} dimud povnidiviiny za n('Vyl(5řl- -

řím kdy oprávněna je otárks:
Nevyplatilo by io na laciných ne-

rovných poremcfch nechali jich
čísl zarotili losem kde nachází se

oyní mladý porosí žádoucího dru-

ha ř Nebylo by to nerozumem
kde nachází se na pí přkoý mladý
porost dubový na nerovné pudč
tento vysekali aneb jej pastvou

oznamuje že so otijevila rez

SkliztR ječmene rychle se blíží k i„n 11111 (iiMiniiiii IITUUIIVI II KIIIIIIIUU k ÍKDIlHKliCU l'tlVltl IpD
unii IiViuiI (lni niiiiiu vyli'i'lii kiiUhj tukový pMimd a ruřill za vylóřcní obot
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dosuti
Okresní výstavy hospodářské

mají býti prostředkem vzděláva-
cím a ne zneTiravřlujlcIrri proto
vytlačte z nich všechny výstavky
pokoutní které jsou pouze léčkou
na penhe

pukli inilii dii iko ioUr)i':ll(! Knkoviiia povutAvA io maláukončení jakož i sklizefí žita Se

sklizní ovsa se právě započalo ca
zničili kdežto jinak vzrostl by v

MM
nn mule slil n ncilA i niřlm zahojili 1'akli niíte nAiiky takový

J'lak n Ikláilcjte a pište ml hned neb z pojítku se dá velmi lehce zahojitLcřciil y: liuzholcHtnií hnz operace rychlé a Hnailm' Meníí iřípncly mohu lé-ř-
iil

postou Hílicm poalediiích rokn Jiom vyléčil mnoho takových případu a
kdo ae chce pfnsviuhMt mohu mu nitmi adresy vylétaných lidi a mftže ni Jlin
ilupaat Biím Proto neodkladote a mi vAS pHpad podrobnů a jí vám
sdělím luk ic mií léčit

Léčím též a dobrým úspěchem revmatiam souchotí padoucnicl žluřové
a niořové kaménky zlatou žílu a žemké a kožní nemoce Mám dokonalé
zařízení elektrickými a liizentkýml atroí X papriky a pro přespolní mlírn
vcBkcró zařízeni že ae jim dostána dobrého ošetření 1'ište mi hned a popište
VaS případ podrobné Adrcsujtei

I)R KAREL II UREUEIt Crctc Ncbr
Úřadovna naproti poítéj tclefoD long distance A 15

Jtem tajlst duat tním mezi krajany ie ae mohou na mne 1 doverou obrátit

jihovýchodě se objevila na ním
rez Koma pokračuje zdárně
len jest jiěkný senoseft jest vše-

obecná úroda na severu jest
slabá

SEVERNÍ DAKOTA — Deště
dostavivší se jen na některých od

sebe vzdálených místech prospěly
úrodě jen tam kdežto jinde jest
vláhy Čím dále tím vlce zapotřebí
Pšenice dobře nalévá a rychle do 40

zrává ale úroda jest špatná Ječ
zcela nepoškozena kdežto v loni
značné škody způsobeny byly

Kiipnnr fern

Každý milovník květin uzná že

kapraď je velmi krásnou ozdobou
Mezi kapraděmi které nejlépe vy-

hovují v pokoji zvláště dobu
zimní je tak zvaná kapraď bo-

stonská (Boston ícro lat Neph-rolepis- )

Bostonská kapraď je nyní tak
všeobecně známou takže pnad
málokomu bylo by třeba ji popi-

sovali Pěstování jo lak snadné
že musí s ní udělali zdaru skorém

každý Nejlépe daří se jí v listov-c- e

totiž v prsti povstalé strouchni-vění- m

listí Musí se přihlížet! k

tomu aby voda měla z květináče

řádný odpad Nejlépe je před
naplněním květináče hlínou na-

rovnali na dno několik ka~

minků tak aby se otvor nemohl

rmkrem

Velmi snížené ceny
po

Wabash drázo
Nla lunt řínti-řn- neznám mnoliiJcli

Stav járky jest stále ještě nepří

CudaiVsznivý zviáště v severní části o

pásma Malé zlepšení se

oznamuje ze severní Minnesoty z polovičních cen poWabush ďrAze:

Atlanta Ga a nazpět 13210
polí na zimu zoraných ale pozdě Standardzasetá jarka jest Špatná a v jižní Na prodej ft0 7 Curvoni e

krásný les? Vždyť dorostlý les

nám přinese mnohdy nikoli-keronásobn- ý

čibtý výtěžek onoho
kterého bychom získali vzdělává-

ním pozemku Práce s ošetřová-

ním lesu je pomřroé nepatrnou
oproti práci s pěstováním rostlin
souvisící V každém státu Unie
nalézá ae dosud jtští dosti laci-

ných pozemku které by se mohly
s prospěchem zalesnili A také
Sude lze některý druh stromoví

přstovati
Letní úřad vládního odboru ze-

mědělského koni v oboru tomto
neocenitelné práce Právě tctoSnf-h- o

roku vysazuje obrovské rozlo-

hy lesem v pískových vrílch Neb

rasky On studuje ty nejlepSI
způsoby jak zabránili vzniku a

Šíření se lesních požárů a je vše-

stranní farmářům při zakládání
lesů napomocem Vlastní zájem
přivede snad též různé dřevařské

společnosti k rozumu aby uznaly
jak důležito je kácetí pouze dřiví

vyzrálé a '
mýtili lesy jen tak aby

se neublížilo stromoví mladšímu
které může dorůsti

Naše zásobárny dříví počínají
sesýchati a ne každý je ochoten

vynakládali kapitál na podniky
které neponesou užitek hned

nýbrž z kterých budou tížiti teprve
snad naši potomci Jisto však je
ie na každé farmě nalézá se tako

vý kousek pozemku který by
mohl farmář zalesnili Vždyť
pěkný kus lesu bude následující-
mu pokolení velmi cenným

Indianapolis Ind a zpět 1 19-4-

Minnesotě a v jižní Dakotě jest
poškozováoa rzí V severní Da Rex šunky jsou naše za nejlepíí uznávané Lpih proaej 7„ n aw cervua

St Louis Mo a nazpět {1350 šunky S výjimkou našich Diamond'kotě klasy nalévají dobře ale
úroda bude malá a podobně bude na prouuj ij„ n„ w„ 10 a 17 corvna

ucpati Půdu je třeba udržovali "C šunek jsou nevyrovnatelnéhoBonton Mass a nazpět I31 75tomu i v Nebrasce Jarka dozrá
vá rychle v Dakotách V Mon

do zevnějšku chuti i uchovaclc
vlastnosti """3

'inaprounj aizr a au červnu

meny a žita se sklízí lny se ne-

zlepšily a slibují špatnou úrodu

Korný se zhoršily senoseč jest
všeobecná sklizen slabá

MISSOURI-Dostavi- vŠÍ se de-

ště byly špatně rozděleny a v

mnohých okresích byly nedošla

tečny Mnoho škod bylo na jabl-

kách a korně způsobeno místními

větry a krupobitím Kde spadly
vydatné

dc-St-č tam jest korná vel-

mi pěkná a většina potřebuje více

vláhy Něco korný poškozeno
bylo již suchem na jihozápadě
Senoseč se blíží ke skončení úro-

da hojná oves jest špatnější nežli

e očekávalo pastviny usýchají na

některých místech

MICHIGAN— Příznivá tempe-ratur- a

a dosti dobře rozdělené de-

ště velice zlepšily kornu a přízni-
vě účinkovaly na vzrůst brambor
fazolí řepy a zahradních plodin
Senoseč jest již skončena pšeni-
ce Žita a ječmeny se sklízí oves

jest krátký broskve pěkně dozrá-

vají úroda jablek jest slibná

' ILLINOIS— Korná učinila do

Boston Mass a nazpět Í33 75laně a Washingtonu jarka dobře
Pia proiNiJ od a) Curvna do i eervenue Prosty úplně oné drsné slané

chuti tak odporné osobám jichžSaratoga NY a nazpět #32 20
na prodtt) 4 ai crnce

žaludky nejsou tak silné jak
Detroit Mich a nazpět {2100 Dy byt mohly lNa prodej 14 a In curvenoe

Jemné lahodné hnědé

vlhkou ale ne příliš mokrou

Všechny kapradiny mají rády stá-

lou stejnoměrnou vlhkost u svých
kořenů ale nedaří se ve vodě

Kapraď je třeba občas pokropi-
li aby se zapudil Červený pavouk
Slunce' kapraď nemiluje ačkoliv

nejlépe daří se jí v místnosti teplé
asi o 75 stupních F Mladá rostli-

na v létě získaná měla by pěkně
vzrosti do zimy Kapraď boston-

ská může se pěstovali v šesti-palcové-

květináči až do října
načež se může přesadili do

Baltimore Md a nazpět {3225
na proanj 17 a i července The Cudany PtcklnfCo WMí:

Baltimore Md- - a nazpět {3225 South Omaha Neb
Na prunei 17 ia a iv iin

V&echny llstkv WHtavcné na WaliaBh
dráhu Janu platili pro kterákoliv smír
po parníku mezi Detroit a lJulTnlo bez
7vlitulli(i doplatku vylrna Jfdul a Iftfck
1'latnó na illouhou ilohu a zaulávky
dovoleny ramatulto žo to Jest "drilba
ivfitove výilavy" Jeirte po této dráze a

přehlednete sl výntavÍMtíČas od času je radno kapraď
Pro brožurky a vSecbnv podrobnoHtl AliUESÁR

ČESKÝCH SPOLKŮ
dopiAte ai pod udřenou

HARRY E IY100RES

Genl Agt Pass Dpt Omaha

Jos Vopálka
ŘEZNÍK A UZENÁŘ

na 5 a "Wllllana
mi v tituinS vidy nelleuli vfbír teratvého
maaa vinno druhu Jukni I yftetnýah vjroli-I-d

uínnáSUfeh Kupte u něho na akoulku
a ujllťulerne via In podruhé pUJdnte taa W

Zhofí ne dováíl a můžete at je ohled-nat- i

telefonem Tel A 122

brý pokrok ale potřebuje vláhy
Něco přiblížilo se již k průměrné-
mu vzrůstu ale většin? jest pod
průměrný vzrůst a budo potřebo-
vali příznivé počasí a pozdní pod-

zim aby docíleno bylo průměrné
úrody SklizeB a mlácení ovsa

pokračuje jakost jest iobrá ale

sype pod průměr Pšenice stále

sype slabě jablka jsou poněkud
slibnější počasí jest příznivé pro
senoseč veliká úroda sklizena

pastviny potřebují vláhy

V jednom kuse

rdce pracueaal se nezaata
Hleďte abjr tea pila

dělník byl zdrav ABSTRAKTY

trošku přihnojili aby stále rostla
ale ne tak aby se vzrůst její

popoháněl Kdo má

jednu velkou rostlinu může ji
rozdělili a tak vypěttovati si něko-

lik nových
Kapradě tyto vyjímají se též

pěkně v závěsných košících avšak
V tom případu musí se častěji
hnojit! poněvadž do takového ko-

šíčku nevejde se mnoho hlíny
Pěkně vzrostlá kapraď tohoto

druhu vyplní dosti velké okno

Její lístky rozvětvují se v ladných
obloucích na všechny strany a

sklánějí se až k zemi leč Že by
měly kolem podporu Silné rostli-

ny vyženou padesát až sto listů

Dle toho může každý snadno po
soudili ie na krásu se této kapra-
dí tak goaduo každá nevyrovná

--VrHOTOVDJB -

Okresní rfntttj

Nyní nám nastává opět doba
okresních výstav hospodářských
Obdělávání kukuřice je skončeno

Žně z větší Části taktéž Farmáři
bude tedy možno udělali si oa ně-

jaký den neb dva prázdno aby
navštívil výstavu věnoval se jí
cele nejsa tížen výčitkami že měl

snad zůstali doma a ie tím něco
zanedbá
Okresní výstava je velmi vhod-

nou příležitostí pro farmáře vyjeti
si se svojí rodinou na prázdniny
Zde může se setkali četnými

přátely z různých končin okresu

kterými není možno následkem

pilných prací často se oavštěvova
ti může si zde udělat! nové zná-

ni) ti opět ten rez samolářstvlm

aAnecbaný stykem ubrousili Po

SEVBRČJV S M: Saciler
I7th and Farnam PaUerson JJlk

nalévá
Se sklizní ovsa se rychlá pokra-

čuje za příznivého počasí V

Illinoisu Missouri a Kansasu jest
sklizeR horší nežli se očekávalo
ale v Iowě jest výsledek příznivěj-
ší Rez se objevil ve Wiscoňsinu

jižní Minnesotě jižní Dakotě a

Pennsylvanii
Ačkoli bavlna se poněkud zlep-

šila neoí zlepšení tento týden tak
znatelné jako v týdnu minulém
hlavně ne v středních částích zá

padních distriktů kde jest zapo-
třebí vláhy Pomalý vzrůst se

oznamuje ze všech distriktů a ba-

vlna jest o dva až čtyry týdny
rpozděna Většina bavlny byla
naposled oborána
Tabák potřebuje vláhy v někte-

rých částích Virginie Sev Caro-lin- y

a Kentucky ale jinde se mu
dobře daří

Vyhlídky na úrodu jablek jsou
poněkud příznivější ve středo-atlantickýc- h

státech v hořeních

ohioských údolích a Illinoisu v

Michigsnu Iowě a jižním Kansa-

su jsou stált dobré V Novo-anglick- u

a New Yorku jsou vy
hlídky Spatné v Minsouri jablka
utrpěla větry a krupobitím

Velmi pěkná sklizen sena byla
docílena ve všech atředních údo
lích

Zde následují podrobné zprávy
t jednotlivých států:

NEBKASKA — Teplý suchý
týden velice příznivý pro seno-se- č

žeH a mlácení Ozi trika aypa
špatně a zprávy o stsvu járky
jsou nepříznivější Korná vzrú
stá rychle ale nyní potřebuje
vláhy v jihovýchodních okresích
Sa sklizní ovsa se pokračuje ry
cble sena sklízeno hojnost po-

zdní jablka jsou pěkná ranná

jsou Ipatoá Brambory jsou po
oěkud poškozeny suchem

KANSAS-Skli- zen ozimky byla
skončena na východě a skoro
ukoočeLa oa západě Při mláce-

ni jest výsledek prostřední a ja-

kost zrní dobrá Sklizen ovsa

jest skoro skončena a výsledek

jest špatný Korná nalézá ae v

kritickém stavu Ačkoli roste

Zeptejte ae nsfi u tohoto listu Tel 1326

pnmAíe aia když ae unaví
I4fe tea sotillnle arda£al ava-t- y

apravale obiti krve tnčl
nervy od pomáhá prudkému
tlačeni arduetřeneat a tjcdnd
dleva prl ardetalth vadách

Ceaa 1100

Na prodej ve viech Mkárnáeh

ektiměsfčnf práci si farmář za
slouží aby se cítil den dva svo-

bodným aby odložil starosti

OMAHA
ftárf vmj í 1 mu

Odofviave aisiridelni ichtte katdou f tvrtcit
Dddíll v mliaicl a í h odp v alnl p Iinbrov
akho oa IS a Wllllam ul Předu KarHtelirrr
taj Joa Hielu-fí- Hl So 48t oíetJan Hfuto-d- a

IMU Wllílameulj pukl Ant Kretek
Lože Jan IIiih ř 6 Hrtířfl 1'ythla

odbývá ave erhflwi druhý alitvrtf ítvrtek ♦
mtnlcl v 8 hodin v(ar ve apolkovi mlatauati"
v RokolovnS Velicí KtnrlH llud Havelka-íl- a

K44 Ho M Str K K Fred Blima-IUW-

Ho 14 Htr Václav PHbyl t ul ř
BIO Hlckory St

Těl Jed Sokol v Omaha
odbývá avápravldelná aehSie kaídon druhou'
attedu v mlel v'er ve avá uiíaluoatl SíS
So isth St Přlieda Joaef Dík tajemník
Kud Flblniter liliu Wllllarn Ht„ dtetnlk Ani '

Suchý pokladník Jan Koliíný

Fodp tlokol Tyrš t í
odbývi ari dvakrlt aitmfňt Kadoh '
1 nolH a S pondolf v niAaiel v tinl Meovl
OaloriWSnl ach ůae odbývi ae t nudili v ríjnn
ptlleiníachbie 1 nwfíll v dnbnn a Čtvrtletní'i lednu a arpnu PředaeUa John Ohleborid
mlatipfodd Vr "voJtck UJ Anton Novik
Man Ho Iflth Ht áf etnik Jimeř Kalpar I7M Ojliti ul pokladník VJ Kunci 1816 fio IS Str
výbor majetku na roky Simon Kokuaek!
nu Judeo rok Ant Hilek prapornlk Alola
Kalpar yýp pr J Boudar náčelník Almou
Itokuiiuk výp nlí Ant Valik Jatf
íi 'u1!?! ""M°"'1 fbor Joa Kejeplnaký
lín rii ua

Tábor Kolombiis l 69 WOrV

pnfidi avoje pravidelná achíae katdá 1 ifilí v DSetRl y lni hotelu Prah „a IS
Wllllarn uilol Vel konaul Jan Kraua ml

íi"1"' Bemn h klefk Hfrlneka Wllllarn ul bankéř Kr 1 Semin ml
wkort J J Itolát vnitřní atrifce Jan Kolář
venkovní ftraCi--

e Joa Ort vlhor waletku řrSvoboda Jan Nárniatek a Karel Kanoi

Tábor Nebraaka i 4771 HWA
odbývá avá pravidelné acháte kaádon prvou a
třetí etFedu v míalcl v oaio hodin veíer
v a rit p Jana Hroch Velicí konaul Prant-

t1""- - " 'llHfcry St právodcl
Holeji ynltfni atrii Ant Koálíka ve

kovni atráá Joe Pariwk

Hbor Hvězda Roré Doby 86 JČD

I hod odp y Mirodni alnl Predaedkyai Kat"
tVmke IVM Bo IStb Str Statníce ImtIlnChla
borid IW Wllllmapokladnloe Marie Vaneat
I4I Wllllarn UJeaTnlc Brnn
Popletun Ave
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o Shá bod odp Vyalonillá
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Z East Helena Mont

Dovoluji si Vám ozoámiti ie

jsem zásylku v pořádku obdržel a

byl a ní zcela spokojen Moje
manželka již přes rok se trápila
se žaludkem a žádný lékař nemo-

hl jl pomoci Jakmile však zača-

la užívati Trinerova léčivého hoř-

kého vlna hned se stav její začal

lepšili S úctou Matt Ambro

East Helena Mont Jest ne-

zvratnou skutečností že v obtí-

žích žaludku není lepšího léku
než Trinerovo léčivé hořké víno

Netvrdíme toho jenom my sami

ale oecbáme za sebe mluvili ty
kteří ho užívali Nemocný nejlé-

pe ví co mu pomohlo My jen
tvrdíme ie lék tento jest připra-
ven z čistého vína a t nejlepších
bylin a ie má dokázaně nejlepSÍ

léčivý účinek na zažívací sousta-

vu Lékaři často je odporučují

proto že znají jeho účinek Kdo-

koli potřebuje lahodného léku na

osvěženi a sesílení nechť užívá

Trinerova léčivého hořkého vína
V lékárnách Přímo zašle Jos
Triner 799 So Ashland Ave

Chicago Ills Pilsen Station

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Miuneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozernkt rolnických Ti
kdož koupi záhy mohou vybrat!
si pozemky při krásných řekách 1

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytuji nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak j

dobytek

Pozemky po vetSiní jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četní
jiná prospívajíc! místa na dráze
C St P M & O a na dráhácb

jiných poskytují dobrých trhl pro
plodiny íarmerské

O bližší podrobnosti pište na
Gto W Bell

poaemkov konlaar Rudesa W- -

"b"C H McRat
loroa Att P A Si Pau'a Mino

Pakli je to ten druh výstavy
jaký by to býti měl najde zde
rolník mnoho co bude stáli za
bedlivé prohlédnutí a pozorování
Bude tu ušlechtilý dobytek hovězí
koně ovce dobytek vepřový drů-

bež včely a pod mnohé snad
vše ještě daleko lepší nežli má

návštěvník doma ačkoliv je též
farmář a pěstitel jako ti kteřf zde

vyatavujf To přivede jej k pře-

mýšlení a snad i k poznání Že ná-

ležitým plemeněním a krmením

dají se dělati takřka divy
Bude zde vystaveno obilf zele-

nina ovoce víno — vše bude ba

Dráha s uomowi fozr
DO TEXAS

%2r—1

lí In blili dr&bfi

Chovali drůbež bezplemennou
znamená jak pro drůbežnlka tak

pro farmáře ztrátu Pro brak ne
mělo by na farmě býti ani místa

Je pravda že slojí to nemalého
nákladu dochovali se ušlechtilého
koflstva ušlechtilého dobytka ho-

vězího nebo vepřového ovcí std
ale to neplatí o drůbeži Jedna
násada vajec která stojí od jedoo-h- o

do lř( dollarů je vše čeho je
do začátku zapotřebí To o 4 ni

postačí abychom se dochovali

pěkného houfu ušlechtilé Čisto-

krevné drůbeže Jakmile jsmn si

koupili vejce nestojí další chov
drůbeže ušlechtilé o nic více nežli
chov braku s kterým se shledává-

me na našich farmách ještě na-

pořád
Chceme li se chopili chovu drů

běže ušlechtilé musíme se pleme-
nem které chovali chceme nále-

žitě obeznámili Pakli oám drůbež
toho či onoho ustáleného plemene
nedává lanových výtěžků jaké se
od něho očekávají při náležitém
ošetřování je to zajisté zvrhlík

který není o nic cennější nežli
kus bezplemenný a je škoda mařili

t nim Času Kdo ae pro některé

plemeno rozhodne měl by se bo

přidrželi a nechovali při oěm mno-

ho plemen jiných poněvadž tako

výtn způsobem se nemůže drůbeži

poskytnouti dostatečná volnost

aby sa při tom neporadila oezkří-lil- a

A takové nepravidlované
křížení je vidy nežádoucím
Začátečnici v chovu drůbeie

dobře na východě a na severu a

není ještě mnoho poškozena ve

ari necan a a llllar n ďworkyntJlMf jMln lluwBIdL u 1

Benáh

středu a na jihu nepfijde-l- i záhy
deiť Ikoda bude veliká Jablek

jest málo na severu úroda poně
kud lepši jest ve středu a na jihu
jeat dobrá Sa senosečl se

Tábor Myrta íls 022 R R ioanyvaechBal první nedřu v metrici v aokoi

nditi obdiv To vše stojí za to

abyste si to prohlédli abyste si

pohovořili a tím kdo to vypěsto-

val Pakli zde nezískáte o mnoho

více nežli co návštěvou výstavy
ztratíte pak bude to zajisté jeo
vaše vina ia nechápete se příleži-

tosti kterou máte před sebou

Neopomeňte vzítí sebou též

svoje chlapce- - když procházíte
atájemi a ohradami s dobytkem
aneb kdyi obcházíte výstavu plo-

din Den strávený tímto způso-

bem znamená n vnímavého mladí-

ka často rozhodný obrat neboť

ae mu tu otvírá nový obraz povo-

lání farmářského on seznává ie
není to vrchol všebo co viděl

doma ie je zda příležitost též vy
niknout tak jako při všem jiném
To vzbudí v něm touhu' po vy- -

IOVVA— Všeobecně bylo počasí

Uložení peněz
v ližnich pozemcích
Takové uloženi peoéi není spekula-

tivní Jih není novou zemí Obchodní
a dopravní prostředky Jsou přiméreDA a

nejlepif Podnebí leal mirns a pHzoivé
Vzdor tímto a Jiným přednostem jižní
pozemky na prodávají sa ceny dileko
pod Jich cenu tkutecnou a při nynéJAicb
cen lích přiniAeJI velký zlik s uložených
penř O řadu oběžníků é 1 až 10 vřet-
ně jež obdržíte zdarma týkatíclcb se

výhod pozemků v Kentucky Západním
Tenneuee Mlulaiippi a Louiiiant ležt
cích na aaeb blíže IlilnoiaCentral drtby
pro hledající domovv a pro tv liž cbtejl

a

nředMdka
aini

Jo-- ř Sllmovl Hollf
Ka™ íniVIhovká 1818 Wlliio S™) "SI 5

kBřUl?Hí' pSríí"? """"f náTnará

Hrubý venkovní atria MHe v™
borniajetk Aaaa Bráuia Teiale llalíkováa Vanny Soukup apoUlékař Loula Svobo-$Au"- Ji

uk yly HoateadoMarte
miatovvelankya Marie Kuňkalové

suché a teplé Velká část sena a
obilin sklizena za příznivého ala

FnlliaiioTT Eilleloíí spací tou a rolne

poíioTtoré tozj ia Tícci Tlakáco

Nejlepíí dráha do viech míst

Kaatas Indiánském ásmí Tfxaaa
Mexika a aa 1'aclflckéa pebřeii

Jde přímo do

jcliea ElurmAn OrtenTOř

SsJlai HWorthm&a%orflb

v7uc41iaoHoWmo Traplft
Baltoa Tajlor OiInesrUlft

LocJtliJtrti Eenrietu SaalCaxeoi

UOraa Ssstoie Alnrado

IÍDUSTQ1 GiLYEJTGI

k sn litc::í

vu ŽsB jest úplně skončena a a

St Paul

Minneapolia
Duluth

1

Minnesotská a
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Milwaukee

Waukesba
Dakota Ilot Spring

Deadwood
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Portland Maine
NORTH-WESTE- RN DRÁHA

1401-140-
3 Farnam St

Omaha

mlácením se oa jihu započalo Na
aeveru pšenice i oves sypou lépe Piln Bklb IT1

odbývá avá echáae lednon néaiB
katdou ctvrtoe DedIl y aínl Mtvl Před- -

nežli se očekávalo a zrní je dobré

Korná čioí dobrý pokrok ale po
msiL1 I I ' _

vhodné oložlti peníze dopUte ai olžě- -
— 7' i a rrmenck et
miatopředeedkyaá Hoele Knncl liei jl Hulvtajemnice Anna Bíirk lim jli ia nl aet-Dic- e

Anna Svačina UMZjIi li ul pokládalo
třebuje více vláhy v jižních di-

striktech Úroda jablek bude

dobři
L TTJ " unanee BU Omaha

peanémn
W H BRILL

laProim DM řMftOnaká Neb Uiiaota Oeatnl B K

ae
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